
Ersatzteilliste
M 240

ARNDT H. von OERTZEN (GmbH&Co) . Ferdinand-Harten-Str. 10 r D-22949 Ammersbek r Tel. +49 40 604 11-0 ' Fax +49 40 601 11 49
Web: www.oerEen.info r E-Mail: info@oerEen.info



GJ

IJ.J

E

t t - Y

x o .
- - X 6 !
ry

..t- = r
= ä ;
t F t  6  \

- o . ?

cs3g'*
- r

- \ . : o

o t , :

4  h o
, T - J

z ^-, _u

tf
! t ,

t I
/  l l  i

r l
I r

.  i i
\ H

a

I T-I

t l I  t

o\

I
!
I

i:
!
I

ä
c\J

\o
+

r\

\o

€e
, @ \ *p\

\/ )

e--'
I
L

b
€a

\ \ \

\ \ \ ' '

I
@

-re



I  Ersa tz te i l l i s te

I typ/s"r.grp. M24o
luoaet/Croup M240

/  Spare Part  I r is t
MOTOR PUMPE WASSERFüTIRUNG
Engine Pump Waterline

N r .  3 0 2 8
Seite l -

D a t u m  2 L - 0 2 - 0 3
lffii

I  t  t l  \ 1 , /  |... tt, aa/carcr oo&'14- i

I  eos .  I
I  eos .  I

Nummer
Part. #

L07 42338
10  7  r . 01_02
9 9 0 0 0 3 0 0
9 9 0 0 0 1 _ 6 0

I srt< |
l p . " l

Bezeichnung Descr ipt . ion

HD-STEUERVENTIL  MIT  INJ .  2 , lmmlUn loade r  Va l ve  w .  I n j ec to r  2 ,1
m PVC-SCHLAUCH 6mm TRANSPAREIilTlTransparent Hose Gmm per m
CHEM-SIEB OHNE RÜCKSCHL.VENT. lOetergt . .s t ra iner  w.o.FootValve
REDUZIERNf PPEIJ 3/4nl4x]- /2nt t  MS lReduct .  Nipple 3/4t rx1/2, r  Brass
SCHRAEGSTTZSTEB 3 /  4xr t l .  1 /4"BOHR I  r i t ter  3 /  4"  w. ! /  4"rD Thread.
DOPPELNIPPEL 3/4"  MM KURZ MSlDouble Nipple 3/4"  shor t  Brass
EINSCHRAUBNIPPEL t/ 4xxltt1,6x1 , 5K lMale Stud Connect . l_/4 "xM15x1 , 5

I

2

4
5

ö

L 0
1 1
1 2

1 3

L 5
1 6
T 7
1 8

r v
z v

2 L
2 2
2 3
z +

3 9

4 I

4 2
4 3
4 4
4 5
4 6
4 7
4 8
4 9
5 0
5l-
5 2
5 3
5 4

1 0 3  0 4  3  0 2
t0702023
l_  0104  04  3
L 0 0 0 3 0 2 3
1 0 1 0 4 0 5 5
L 0 0  0 3  0  0 4
1103  0  r -3  4
1 0 7 0 1 0 5 8
r _ 0 7 0 3 1 3 3
1 0 4 0 6 0 4 0
L0002022
L0220047
L0226026
1 0 3 0 6 0 8 5
r_03  0609 r_
1 0 3 0 6 0 8 9
1 _ 0 2 2 0 0 0 0

I 0 2 L 7 t 3 2
1 0 2 2  0 1  0  0
L 0 2 2 0 t L 4
1 _ 0 0 0 6 3 1 - 4
5  L Z > + + 1 2

3r49t657
3 1 8 0 8 0 4 0
L 0 1 0 2  L L 0
3L992004
l -0  0  0  5141
l_0 0 0 631_4
r _ 0 0 0 6 3 0 4

L07 02064
r . 0 7 0 8 0 5 0
1 0 7 0 0 0 0 L

1 0 7 0  3  1 3  0
1 0 7 0 0 1 1 _ 0
r _ 1 1 2  0 1 8  8
Lt200]-a7
l _ 0 7 0 0 1 _ 0 0
1 0 0 0 2 0 6 7
1 0  7  0 4 1 _ L 6
L07 00022

l_
L
1
1
t_
1
2
1_
1
1
1
t-
1
L

1
1

4
4
l_
1
t_
L
1
4
I
^

1
1
1

UMLAUFSCHLAUCH 255mm
HV-AI{SCHLUSSNIPPEL 3/8ua x
STANDMANOMETER O-4Oobar K
DOPPELNIPPEL 3/8 ' '  MM ST
DICHTRING AIJU
sTopFEN 3/8"  PUMPE

PASSFEDER 8x 7x25 UNI5604/A
UNTERSETZERGETRIEBE I4KV] / 2, 2 : I
SCHRAUBE 5 / L6 " xL"x24UNF
FEDERRING A 8 VZ

l C i r c u l a t i o n  H o s e  2 6 5 m m  ( E ' s )
0E2 f  Connector  NippLe 3/  8,x  M22xL,s

lP ressu re  Gauge  O-4OO ba r (G1yc )
VZ lDoub le  N ipp le  S tee1  3 /8 "

l M e t a l  S e a l  3 / 8 "
MS lB rass  P Iug  3 /8 "  Pump

THERMOVENTIIJ 63"C m. NIPPEL lThermoValve 63oC w.  Barb
THERMOVENTIIJ 50"C n.A.KURZ lThermovalve 60oC,/ l_4OoF (new)
RUECKSCHLAGVENTIL  f1030509L /94  ICheck -Va l ve  fo r  10 .  306 .  09L /  094
HD-PUMPE t7I /240bar 1-  .450 IHP-Pump L7l - lmin 240bar

I  Pump see Part  List  #4500
lKey  8x7x25
I Reduct ion Gearbox t4kW / 2,  2.L
l e o t t  s / L 6 n  x  t "  /  2 4 g g .
l f ,ock Washer A 8

HIP-STRAHLDUESE 2338 (05 )
DUESENSCHUIZ 2-TEILIG
ARBEITSEINHEITEN PRODUKTION
KLE IN - / D I CHTMATER TAIJ

VANGUARD 14PS/10, 3kW V-MOTOR lVanguard Engine l4HP/HandStart
OELDRUCKSCHALTER VANGUARD lOileressure Switch
ED 31807831  AUSPUFF lMu f f l e r  3OOM
SCHALLDAEMPFER-ROHR M24O/3OO lAxhaust  Exrension
KEIL  (LANG)  (60 ,3  MM)  l Long  Key  (50 ,3mm)
SECHSKANTSCHRAUBE M 8x 30 lHexagon BoIt M 8 x 30
FEDERRING A 8 VZ llock Washer A I
S E C H S K A N T M U T T E R M S  l H e x a q o n N u t M S

i
PAIüZERJET 10m SCHL.500bar ISO leeWZnn.fnT HPHose 10m 600barISO
ENTDRALLUNGSGELENK 3 3 Obar l xe -Hose  Sw iveL  33Obar
HD-S ICH-PTSTOLE 330ba r ISOGRIFF lUe-Sare ty  P i s to l  330ba r ,w .Gr ip

|  = P o s  .  4 I - 4 5 , 4 7  , 4 8 ,
I {V-MUrTER ROT MS OE2/330bar lHand Nut  M22x1,5 330bar
STECKNIPPEL DREHB .L/4"A MAENNLl t " ta le Nipple rotable L/  4nM
O - R I N G  1 0 ,  0 0 x 2 ,  0 0 l  q - R I N G  L 0 ,  0 0 x 2 ,  0 0
BACKUP-RING TEFLON t0,7xt4/ tmmlBack-up Ring Tef lon
WECHSELNIPPEL l /4"A wErBL.DREHlremale Nipple rotable L/4"M
MUFFE L/4n WW STVZ I  Sleeve L, /4 "
TSOLIERGRIFF 300mm OE2/OE2 l lnsulated Handle 300mm w.2xQE2
DOPPELLANZE 660nT/DRUCKREG. VAI DoubleWand 55Omm/Pressreg. TNOX

l P a r t  o f  P o s . 4 9

l e a r t  o f  P o s . 4 9

l e a r t  o f  P o s . 4 9

l u l e  u o z z l - e  2 3 3 8  ( 0 5 )

I } Iozz le  Pro tec t ion  (2par ts )

I WorkingUnits Production

I Sma11 Parts/Seal ing Mater ial



o

c\

) /,--\
I  /  n \

\qb7u
A

=\ =l

LI

0 - f  I

r r l

: G

o ö  I :
!  = J

F < €
' E a \ -
E , J L

CNJ ?
A r . . -
: Y x N' ' r o

r - 9  l
I  . ,  I

- . : o
v g r t r l

l' l-J

? ' T / ) J ( J
- r o
- C € 1

. o r

; e
. T - t
' l

z. ^-, a,

d
@,\q\\

,.^\ *\ -\

tf,
2/ '= ' \  =\

o

. € t

E\
Io l

- t l
N \

I

\
\sJ Iz\

\ r  t  I

I I"-l
\  F- ,
\\ nr
\ur
ll F\

A A O ,
!  o /

7#/ ,
&//
/ f :



lE rsa tz te i l l i s te  /
lTyp/Baugrp. M240
lModel/Group M240

Spare Part  L is t
RAHMENANLAGE
Main Frame Arrangement

Nr.  3029
Seite i_

D a t u m  2 l - 0 2 - 0 3

I I

,.,f*rfu*"t/l '*
I

I  eos .  I
I  eos .  I

Nummer
Part  #

1 0 1 0 2 2  8 3
1-0t02207
r _ 0 1 0 1 0  9 2
l_01_  0  2  215
1 0 0 0 6 3 0 3
r _ 0 0 0 6 3 1 _ 3
10  0  0  5 l_32
r . 0 0 0 6 1 _ 2 9
102 ] .7L54
L0t02284
L01,02285
r_02L8L3  3
l_0  0  0  5314
t - 0 0 0 6 3 0 4
r - 0 8 0 2 0 0 3
1 0 8 0 2 0 0 5
1 0 6 0 r _ 0 3 5
1 0 5 0 1 - 0 6 0
1 " 0  6  0 1 0  5 2
L 0 6 0 1 0 3 9
9 9 0 0 0 3 0 0

Bezeichnung

RAHMENANLAGE M24O
RAD 275mm 240t4/300 /3808
STARLOCK-KAPPE 25mm
BREMSPLATTE
SECHSKANTMUTTER M 6
FEDERRING A 6 VZ
SECHSKANTSCHRAUBE M 6x 25
SECHSKANTSCHRAT,BE M 5x 18
UNTERLEGSCHEIBE A 5
SEITENBLECH M24O
STTNBTECH M240 (LANG)
INBUSSCHRAUBE M 8x 15
FEDERRING A 8 VZ
SECHSKANTMUTTER M 8
1 SPEZIAI,-HYPOID-PUMPENÖI, OSP
I OSM SPEZIAL_MOTORENÖL (LOSE)
TABEL TTOERTZEN'I 28omm
LABEL II STRAHL-WARNHTNWETSfi
LABEL 'I 1 . OELWECHSEL '' PT]MPE RI]ND
LABEL IIVSRBRENNUNGSGEFAHR''

ARBEITSEINHEITEN PRODUKT]ON
I

Descr ipt ion

MainFrame M240
wheel 240t4/ 300 / 380E.
Starlock Cap 25mm
BrakeE lemenE 20  e  /  240 l300 /3808
Hexagon Nut 6mm metric
Lock Washer 6mm Zinc p lated
Hexagon Bol t  M 6x 25 metr ic
Hexagon Bolt. M 5x L8
Washer  5 ,2mm
Side Panel  M24O
Front  PaneL M240
A l l e n S c r e w M 8 x 1 6
Lock i{asher A 8
Hexagon Nut. M 8
I OSP Special Hypoid Pump OiI
L OSM Specia l  Engine Oi l
Label  "OERTZEN" 280mm
Label  "Bl -aster  -  Warningr t
Label  i l1 .Oi l  Change" Pump rd
LabeL "Hot  Sur face"
WorkingUnit s Production

I srt< |
l p . " l

1
4
4
1
2
2
2
1

4
2
1

6
6
o

* * *

1
2
3
7
I
9

1 0
L L
L 2
I J

L 4
1 5
1 5
L 7

L , 2
3
l_
1
2



Ersa t , z t , e i l l i s t e  , /  Spa re  Pa r t
Typ lBaug rp  .  E2O0  /  240  t v l 240  /  300
Mode l , /G roup  E2  oo  /  240  14240  /  300

Lis t ,
HDL
UHP

Pumpe
Pump

N r .  4 5 0 0
S e i t e  1

D a t u m  2 8 - 0 9 - 0 0

lrfl=lTi7lflT|
,,, /r, a o&atn toril'k- t'

R-
(\l

R- ---1

R--
K-___a
rt
N

e------{
N__- - - .
nl

cr, __

--3
o

N
-/ 'art

o

ffi
\y

(9_

t o _ . z

(\l
l?

cl
s

l.'

dr
(0

.9,

tt
rt

rt
t

lf)
o)
N

(t



lE rsa tz te i l - l i s t ,e  , /  Spare  Par t

l t yp /aaugrp .  E2oo /240 t4240/3OO
I  uoaet /c roup 8200/240 M24O /  3OO

L i s t
HDL
UHP

Pumpe
Pump

N r .  4 5 0 0
S e i t e  1

D a t u m  2 8 - 0 9 - 0 0

tm
I  D ^ c

t ^

I  P o s

Nummer
Part  #

l s rk l
l p " " l

Bezeichnung Desc r i p t i on

2
3
4

4 - 8
9

1 0
|  { t ä

1 1

L 2

L z D

1 3
14
t-5
I O

t'7
I ö

I 9
2 0
2 l

2 L

r l

2 L
2 2
2 3
. A

2 5
2 6
2 7
2 8
z >

3 0
3 1
3 2
3 3
3 +

3 5
J b

3'7
3 8
3 9

4 0

+ I
A -

4 3

1 0 2 2 0 0 0 1
L 0 2 L 8 r 0 2
L O 2 L 6 L L 4
1 3 5 0 0 1 2 9

t 0 2 L 6 2 L 5
t0220007
1 0 2 2 0 0 0 8
1 _ 0  2 1 6 1 0  6
t0220096
1 0  2  1 8 1 3  3

l _ 0 0 0 6 1 _ 4 0
1 0 0 0 6 3 1 4
1 0 2 2 0 0 1 0
L0220009
1 0 2 2 0 0 1 1
L 0 2 L 6 2 L 6
1 0 2 2 0 0 1 3
L022002]-
L0220025
) , 0 2 2 0 0 2 6
1 0 2 2 0 0 3 1

1 0 2 2 0 0 3 0

L0220032
1 0 2 2 0 0 3 5
r o 2 L 7 L 3 2
1 0 2 2 0 0 3 3
]-0220036
L0220037
1-02L '7  L35
]-0220040
L O 2 t 7 1 2 8
r 0 2 1 6 L 2 4
t02a6220
1 0 2 2 0 0 3 8
1 0 2 1 7 0 0 3
1 0  2  1 7 1 3 I
r o 2 L 7 L 4 0
1 0  2 1 8 1 4  9
L 0 2 L 6 2 2 L
L 0 2 r 7 t 5 6
L02l'71-4L
1 0 2 2 0 0 4 8

]-022004L
L0220042
1 0 2  1 8 1 5 0
l - 0 2 1 8 1 5 1

5
1

o

ö

" t - . , -1  |  ZYL INDERKOPF 28Obar
8  |  SPEZTALSCHRAUBE M BXTOl1OK
SIFAECHERSCHEIBE A  8 ,4
z  I a  - - " ^6  l O - R I N G  L 7 , 1 3 x 2 , 6 2

O - R I N G  2 Q , 2 4 x 2 , 6 2  S o n d e r
VENTILSTOPFEN CHEM. VERN.

VENTILSTOPFEN 1/4' 'MANOBOHRG, CV

VENTIL  6OOC VA ABS

VENTIL  78OC VA RILSAN

INBUSSCHRAUBE M 8x 15

SECHSKAMTSCHRAUBE M 8x 25

FEDERRING A 8 VZ

LAGERGEHAEUSEDECKEL

O - R I N G  6 7  , 9 5 x 2 ,  6 2  S o n d e r

KEGELROLLENLAGER 3220 6

W E D I  2 2 x 3 2 x  5 , 5  S

FUEHRUNGSBUCHSE LAGERMETALL

KURBELGEHAEUSE lO22OOOOpp

OELPEILSTAB

O - R I N G  L 3 3 , Q 2 x 2 , 6 2  S o n d e r

KURBELWELLE 24L/min  (50H2)

1
o

l_

J

3
3
5
1
1

L
ar

6
3
3
3
3
3
3
1

KURBELI, IELLE 17l lmin (50H2)

KURBELWELLE 241lmin (2W-ENDEN)

5 E.Ü(JEK!( I I\Lf

PASSFEDER 8x  7x25  UNI6604 /A
GELENKBOLZEN
FUEHRTINGSKOLBEN VA GEHAERTET
PLEUEL CPL.
INBUSSCHRAUBE M 6x 30

OELSCHAUGLAS
ABLASS.SCHRAUBE
O - R I N G  ! 0 , 8 2 x L , 1 8
INBUSSCHRAUBE M 8x 35
FAECHERSCHEIBE A8,  4X13XO, 8
KUPFERSCHEIBE 14x28 ,  0x0 ,  5

KUPFERSCHB.14x28x0 ,  5  CHEM 'N ICK

KERAMIK-PLI INGER 2OMM (28ObAT)

BACKUP-RING F.  O-RING (TEFLON)

KUPFERSCHEIBE 14x18 ,  5x0 ,  5

KOI,BENSCHRAUBE EDELSTAHL
ANTR I EBS - LAGERFLANS CH

DISTAIüZSCHEIBE Ms 0, l-mm
WEDI 30x55x 7 Sonder
O - R I N G  3 4 ,  6 5 x 1 , 7 8  S o n d e r
BODENRING 20 /2OO

L
1

3

f ' r r " l  i  n d a r

q n a n i  :  I

Ser ra ted
n - p i  n n

s e e  P o s . 1 1
r \ - D i  n a  Q n a n i  r " l

Valve Plug (chemNick)

Va l ve  P lug  w .1 /4 "Th read
Pump Va1ve  (1pc . )  max .
Pump Va lve  (1pc . )  max .
A l l e n S c r e w M S x 1 6
E-Mode l - s :
H e x a g o n B o l t M S x 2 5
Lock Washer A 8
Crankcase Cover
O - R i n g  6 ' 7  , 9 5 x 2 , 6 2  7 0 s h
Ro l l e r  Bea r i ng  32206
Sea l  R ing  S  22x3  5x5 ,  5  SPec .
Guid ing Sleeve (Bear ing Met .a1)
P r r m n  C r a n k c a s e  1 0 2 2 0 0 0 0  e t c .

O i l  D i p  S t i c k
O - R i n g  I 3 3 , 0 2  x  2 ,
crankshaf :L 24L/min
E 2 o o  /  2 4 0 ,  M o b i  1 3  0  0  ,
C ranksha fL  171 lm ln
F200  - t 5  /Mob  j -  1240
Crankshaf t  241lmln
Retainer  Ring
Key Bx?x25
Joint  Bol t
Guid ing Piston (hardened,  INOX)

Connec t i ng  Rod  cP I .

A l l - e n S c r e w M 6 x 3 0
Crankcase L id
O i l  Eye
Dra in  P Iug
O - R i n g  1 0 ,  8 2 x 1 ,  7 8  S P e c i a I

A L l e n S c r e w M g x 3 5
L o c k  W a s h e r  8 , 4 x 1 3 x 0 ,  8

C o p p e r  D i s c  L 4 x 2 8 x 0 , 5
Copper  D i sc  14x28x0 ,5  ChemNi

Ceramic  P lunge r  2Omm (28Obar )

Backup Ring f  .  O-Ring Tef  l -on

c o p p e r  D i s c  1 4 x 1 8 , 5 x 0 , 5

Plunger BolE ( INOX)

Bear ing Flange (Dr iv ing End)

2  pcs .w .  Doub le  End  Cranksha f t

D i s E a n c e  D i s c  B r a s s  0 ,  l m m

O i l  S e a L  3 O x 5 5 x  7  S P e c i a I

O - R i n g  3 4 , 6 5  x  1 , ? 8  S P e c i a l

Bo t , t om R ing  20 /280

Head  280ba r  ( chemNick )

S c r e w  M  8 x  7 0 / 1 0 K
Lockwasher

Manom.
6 0 0 c
7 8 0 C

A )  Q n c c i  a  l

( 5 0 H 2 )

S 3 2 3 ,  H D L
( 5  0 H z  )

.  doubleshaf t

4
1
2
a
z

3
J

1
1
1
1

i j l



I  Ersa tz te i l l i s te  /  Spare  Par t

I  typ/eaugrp .  E2oo /  240 vt240 /3oo
luoae l /c roup E20o /  240 M240 /300

L i s t
HDL
T]HP

Pumpe
Pump

N r .  4 5 0 0
S e i t e  2

D a E u m  2 8 - 0 9 - 0 0

> 0 6  /  9 5

MS

MS

I

I  Pos
t -
I  p ö q

I  stt< |
lp . " l

r l
3

3
J

J

o

1
1

1
L
3

5

L
1
1

4 4
A A -

Nummer
Part  #

l . U Z I ö I f J

L 0 2 2 0 0 9 9

1 0 2 1 8 1 5 4

L O 2 L 8 L 5 2
I U Z I ö I ) O

] -0220043
1 0 2 1 8 1 5 7
L 0 2 2 0 0 4 4
L0220045
L V Z Z O V Z O

t 0220047
I U Z I ö 1 5 ö

L0220049

1 0  2 1 8 1 5  9
1 0 0 0 0 3 2 5
l - 0 8 0 2 0 0 2

Bezei-chnunq

MANSCHETTE 2Omm 2BObar (240F,)

SAUGDICHTIING TBOC

SPRETZRING 20 /200

ED 102 '18156+ .  . 157  STUETZRING
SrÜTZRTNG 20  /  280  >06  /  95
LONG-L IFE-R ING <07  /  95
RESTOP_RING 2OMM I  28OBAR)
SToPFEN l - l2"  PUMPE
DICHTRING ALU
SToPFEN 3/8"  PUMPE
DICHTRING ALU
NIEDERDRUCK-DICHTT'NG > O 6 / 95

MANSCHETTENKIT HARDPARTS 20mm

R E P .  S A T Z  M A N S C H .  2 O O E - 3 O O M < 6 / 9 5
R E P .  S A T Z  M A N S C H .  2 0 0 E - 3 0 0 M > 6 /  9 5

M P  E 2 4 O / 2 O O  U M B A U S A T Z  ( 7 8 o C )

SPEZIAL-HYPOID- PUMPENÖL OSP ;  5L

,..iv aabant w//'k-

Desc r i p t i on

sea l  ( r e in fo rced )  2omm' /28oba r

S u c t i o n  C o m p o s i E e  S e a I  7 8 o C

5  p c s .  u n L i ]  0 6 / L 9 9 5
Spreader Ring 2Omm

6  p c s .  u n t i l  0 6 / L 9 9 5

suppo r t  R i r rg  20 /280  <0 ' t / 95

S u p p o r t  R i n g  2 0 l 2 8 0  > 0 6 / 9 5
r  ^ n a r . i  € a  P  i  n a  1 4 6 l  < 0 7  /  9 5l v r r Y ! r ! v

R e s t o p  R i n g  2 O m m ( 2 8 O b a r )  > 0 6 / 9 5

Brass PLwg L/2"  PumP

Metal -  SeaL l f  2"

B rass  P lug  3 /8 "  PumP

M e t a l  S e a I  3 / 8 "
S u c t i o n  S e a ]  w . S P r e a d e r  > 0 6 / 9 5

O h n e  A b b  . / * . o .  I l l u s t r a t i o n :

Sea lK i t  2Omm (ha rdpa r t s  )  lP i s ton

S e a l  K i t  2 0 0 8 - 3 0 0 M  < 0 7 l 9 5

S e a l  K i t  2 0 O E - 3 0 0 M  > 0 5 / 9 5

C o n v e r s i o n  K j . t  2 0 o / 2 4 0 E ' ' 7 8 a C

o S P  S p e c i a l  P u m p  o r l  5 l l 1 , 3 U S G

F ü I l m e n g e / F i l l i n g  1 ,  2 I

4 5

a * b

+ o d

4 7
4 7 a

5 1
5 2
5 3

' 5 4

f o

I a



(\
o
o
ct(\
c!
o

o
ct
E
I
o.
t=

E
Y

@
lo r

Fs r

(o
s r

rr)
s

(o
to CO ss r

f-s cf)
(o
s

ro
t (o Ns

at,
o
o_

o
o
C,
o o

o
(L

o
o
c
o

o
c
:t
tr
c
o
c
o
o

o

f i9
a6

t .  t ,

o c
o ( U
t r>

v
Ic

9 o
Ph
i5 tL
Pp
o (u
> I

riz
o

O)
rf)

at
r
c'!
c)

o\
c
c
c
c
C
T



E r s a t z t e i l l i s t e
' f r z n / P r r r a r n  M ? n n
L  I  y t  p v v J L Y  .

Mode l /Group  M300

, /  Spare Part  L is t
REDUZIERGETRIEBE
Reduct ion Gearbox

N r .  3 0 1 9
Se i - t e  1

D a t u m  1 9 - 0 6 - 0 1

t a

,,. for a &atet aotil'*-
I

1718

I  P n e
t - - -
t -

Nummer
Part  #

2 1 3 2 0

\\l
\\ I
\try

{
I
I
2

l s rk l
l n n c l
t r - - l

19

I
I
t . l

t'

\
\
\
6

Bezeichnung Desc r l p t i on

L
2
J

4
5

7
ö
9

1 1
L 2
1 3
L 4
1 5

L'7
I ö

L >

2 0
2 L
2 2

1

l-3
1
1
1
1
1
t-
1
I
1
l_
1
1
A

4

t-
A

4

1

1 0 2 2 0 1 0 0
1 ,022Qr0  4
t 0 2 I ' 7 L 4 2
1 0 2 1 7 0 0 3
L V Z Z 0 V Z O

t 0226025
L 0 2 2 Q L 0 7
1 0 2 2 0 1 0 8
L O 2 2 0 r r 6
L 0 2 2 0 L t ' 7
t4220 t09
L 0 2 2 0 j . t 0
L 0 2 t 7 t 4 5
L0220103
L0220r02
LO22OLTL
L0220L05
L0220r] -2
L0220025
L 0 2 2 0 t L 4
L Q 2 2 0 L t 5
L O 2 L ' 7 L 2 8

UNTERSETZERGETRIEBE I  KW /  2,  2 :  I  I
WEDI  40x55x  7  HT
INBUSSCHRAUBE M 8x 30
FAECHERSCHEIBE A8,  4x13x0,  8
STOPFEN 3/8 ' '  PI 'MPE MS
O - R I N G '  l - 3 ,  9 5 x 2 , 6 2  S o n d e r
GETRIEBEGEHAEUSE 240 /  30 OM/HDL
SPRENGRING
SPHAER.LAGER SQ 5208
SPRENGRING
ANTRIEBSRTTZEL 17Z
GEGENRITZEL GROSS 372
MADENSCHRAUBE M 8x L0/L2K
GEHAEUSEDICHTUNG GETRIEBE 3OOM
GETRIEBEDECKEL F .  GETR.  323M
O - R I N G  5 8 , 6 2 x 2 ,  5 2  S o n d e r
U I \  I | ' . I ( L l l L r - U J . U M  5 U H l l l - t  . E  L r f J  I  I ( ] - ö l J E

INBUSSCHRAIIBE M . MEGI -RING ( lAD)
OELPEILSTAB
SCHRAUBE 5 /  L6"x25,  4mm/ 24GG.

OELSCHAUGLAS

Reduc t i on  Gearbox  IALW /  2 ,  2  : l

Sea l  R ing  S  40x55x7  HT

A l L e n S c r e w M g x 3 0
Lock  Washer  8 ,  4x13x0 ,  I

B rass  P lug  3 /8 "  PumP

O - R i n g  l - 3 ,  9 5  x  2 , 6 2

Housing
ReEainer  Ri-ng
B e a r i n g  S Q  6 2 0 8
RetAin ing Ring
Dr ive Gear I7Z
/ - ^ ! r n t s Ä r  f l a : r  

' l : r a c  
? ?  t - a a r hv u u r r u s !  v v q a  r q r : v  J  '

Ho l l ow  Se t  Sc rew  M I  x  I 0  /  L2  K
HousingGasket .  Redcear 30oM/HDL
Gear  Box  Cove r  (300  M)

O - R i n g  5 8 , 6 2  x  2 , 6 2

S e a l  W a s h e r  R e d . G e a r b o x  3 0 0 M p p
A l l en  Sc rew  w .  Gaske t  I
o i I  D i p  S E i c k
B o I t  5 / r 5 ' r  x  1 "  /  2 4 9 9 .

O i1  Eye


